1 стр. из 5

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования

"НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МОСКОВСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"

П Р И К А З

31.08.2023 г.

№ 164/120

Москва

О зачислении поступающих на обучение в число обучающихся первого курса очной формы обучения

В соответствии с Правилами приема на обучение по образовательным программам высшего

образования - программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в

НИУ МГСУ в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

зачислить с 1 сентября 2023 г. в число обучающихся первого курса очной формы обучения в рамках

контрольных цифр приема

§ 1

по программам аспирантуры со сроком окончания обучения 31 августа 2027 г. следующих

поступающих:

Конкурсный балл в т.ч. балл ИД

Научная специальность 1.1.8 Механика деформируемого твердого тела

1  199-421-306 96    55  0

§ 2

по программам аспирантуры со сроком окончания обучения 31 августа 2026 г. следующих

поступающих:

Конкурсный балл в т.ч. балл ИД

Научная специальность 1.6.21 Геоэкология

1  137-546-596 94    100  0

§ 3

по программам аспирантуры со сроком окончания обучения 31 августа 2027 г. следующих

поступающих:

Конкурсный балл в т.ч. балл ИД

Научная специальность 2.1.1 Строительные конструкции, здания и сооружения

1  147-084-157 65    100  30

2  178-101-611 51    80  10

3  160-713-081 32    75  5

4  185-355-929 09    70  0

5  166-848-390 24    70  0

6  162-252-242 31    70  0

7  163-013-423 13    70  0

8  196-071-692 99    70  0

9  180-950-646 83    70  0

10  170-495-735 85    70  0

11  147-363-329 71    70  0

 2 стр. из 5

12  195-672-906 26    70  0

§ 4

по программам аспирантуры со сроком окончания обучения 31 августа 2026 г. следующих

поступающих:

Конкурсный балл в т.ч. балл ИД

Научная специальность 2.1.11 Теория и история архитектуры, реставрация и реконструкция

историко-архитектурного наследия

1  032-174-074 12    100  0

2  017-172-746 40    95  0

3  128-873-156 94    85  0

4  145-431-570 47    83  0

§ 5

по программам аспирантуры со сроком окончания обучения 31 августа 2026 г. следующих

поступающих:

Конкурсный балл в т.ч. балл ИД

Научная специальность 2.1.12 Архитектура зданий и сооружений. Творческие концепции

архитектурной деятельности

1  191-465-475 92    119  26

2  156-705-032 60    103  5

3  128-158-085 64    102  5

4  186-751-260 02    100  5

§ 6

по программам аспирантуры со сроком окончания обучения 31 августа 2026 г. следующих

поступающих:

Конкурсный балл в т.ч. балл ИД

Научная специальность 2.1.13 Градостроительство, планировка сельских населенных пунктов

1  154-917-910 92    90  0

2  177-328-477 05    90  0

3  151-499-805 89    90  0

4  166-073-563 75    90  0

§ 7

по программам аспирантуры со сроком окончания обучения 31 августа 2027 г. следующих

поступающих:

Конкурсный балл в т.ч. балл ИД

Научная специальность 2.1.14 Управление жизненным циклом объектов строительства

1  132-201-765 00    110  10

2  184-346-243 79    105  5

3  184-534-406 79    105  5

4  112-407-589 22    100  0

5  112-407-531 04    100  0

6  163-284-094 67    100  0

7  186-547-297 22    95  5

§ 8

по программам аспирантуры со сроком окончания обучения 31 августа 2027 г. следующих

поступающих:

Конкурсный балл в т.ч. балл ИД

Научная специальность 2.1.15 Безопасность объектов строительства

1  165-522-076 59    100  0

 3 стр. из 5

2  145-102-016 98    100  0

3  045-574-594 84    90  0

§ 9

по программам аспирантуры со сроком окончания обучения 31 августа 2027 г. следующих

поступающих:

Конкурсный балл в т.ч. балл ИД

Научная специальность 2.1.2 Основания и фундаменты, подземные сооружения

1  185-897-076 47    110  10

2  148-023-562 47    75  10

3  139-096-827 99    75  10

4  143-942-704 68    70  5

§ 10

по программам аспирантуры со сроком окончания обучения 31 августа 2027 г. следующих

поступающих:

Конкурсный балл в т.ч. балл ИД

Научная специальность 2.1.3 Теплоснабжение, вентиляция, кондиционирование воздуха,

газоснабжение и освещение

1  166-010-527 29    113  13

2  131-307-020 90    90  0

3  185-567-584 29    90  0

4  127-719-155 74    90  0

§ 11

по программам аспирантуры со сроком окончания обучения 31 августа 2027 г. следующих

поступающих:

Конкурсный балл в т.ч. балл ИД

Научная специальность 2.1.4 Водоснабжение, канализация, строительные системы охраны

водных ресурсов

1  168-394-550 15    110  10

2  166-342-210 52    105  5

3  170-577-189 85    100  0

§ 12

по программам аспирантуры со сроком окончания обучения 31 августа 2027 г. следующих

поступающих:

Конкурсный балл в т.ч. балл ИД

Научная специальность 2.1.5 Строительные материалы и изделия

1  146-043-654 46    139  49

2  189-029-387 12    120  20

3  185-191-443 85    110  10

4  186-543-300 85    100  0

5  168-282-600 90    100  0

6  164-594-524 98    100  0

7  113-626-338 30    100  0

8  141-596-332 63    90  0

9  186-726-987 39    90  0

§ 13

по программам аспирантуры со сроком окончания обучения 31 августа 2027 г. следующих

поступающих:

Конкурсный балл в т.ч. балл ИД

 4 стр. из 5

Научная специальность 2.1.6 Гидротехническое строительство, гидравлика и инженерная

гидрология

1  167-426-187 89    115  15

2  181-626-246 69    105  5

3  186-996-231 49    90  0

4  159-820-363 93    80  0

§ 14

по программам аспирантуры со сроком окончания обучения 31 августа 2027 г. следующих

поступающих:

Конкурсный балл в т.ч. балл ИД

Научная специальность 2.1.7 Технология и организация строительства

1  184-218-187 75    150  50

2  172-183-871 75    105  5

3  129-133-743 52    105  5

4  156-569-237 04    100  0

5  021-535-814 17    100  0

6  060-574-965 72    100  0

7  143-471-173 44    90  0

8  154-664-625 85    90  0

9  141-550-805 31    90  0

10  163-395-355 84    90  10

§ 15

по программам аспирантуры со сроком окончания обучения 31 августа 2027 г. следующих

поступающих:

Конкурсный балл в т.ч. балл ИД

Научная специальность 2.1.9 Строительная механика

1  152-964-003 65    100  0

2  142-824-078 50    65  0

3  148-233-043 46    65  0

§ 16

по программам аспирантуры со сроком окончания обучения 31 августа 2027 г. следующих

поступающих:

Конкурсный балл в т.ч. балл ИД

Научная специальность 2.5.11 Наземные транспортно-технологические средства и комплексы

1  192-560-134 67    90  0

§ 17

по программам аспирантуры со сроком окончания обучения 31 августа 2027 г. следующих

поступающих:

Конкурсный балл в т.ч. балл ИД

Научная специальность 2.5.21 Машины, агрегаты и технологические процессы

1  200-214-308 68    90  0

2  152-854-204 61    90  0

§ 18

по программам аспирантуры со сроком окончания обучения 31 августа 2026 г. следующих

поступающих:

Конкурсный балл в т.ч. балл ИД

Научная специальность 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика

1  171-926-343 79    120  20

 5 стр. из 5

2  188-447-496 35    118  18

3  169-542-863 15    105  15

4  190-927-020 76    100  0

5  001-298-894 41    100  0

6  177-678-723 43    100  0